ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MỘ ĐỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Mộ Đức, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm

 (OCOP) huyện Mộ Đức năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm năm 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

  Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày 17/7/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-UBND ngày 7/7/2023 của UBND huyện

Mộ Đức về phê duyệt Kế hoạch Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

huyện Mộ Đức giai đoạn 2023 - 2025, định hướng đến năm 2030;

 Theo đề nghị của phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tại

Tờ trình số 299/TTr-NNPTNT ngày 29/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chương

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Mộ Đức năm 2024

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

https://thukyluat.vn/vb/quyet-dinh-1600-qd-ttg-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-xay-dung-nong-thon-moi-2016-2020-4e284.html

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các ngành:

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài Chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng,

Văn hóa và Thông tin, Y tế, Tài nguyên và Môi Trường, Trung tâm Truyền

thông - Văn hóa - Thể thao, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, Văn phòng

Nông thôn mới huyện; Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Văn phòng ĐPNTM tỉnh;

- TT Huyện ủy ;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện,

 các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- VP: C, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2024-01-03T08:51:43+0700

		2024-01-03T13:57:37+0700

		2024-01-03T13:57:37+0700

		2024-01-03T13:57:37+0700

		2024-01-03T13:57:37+0700